ARBITROS, DE LA SECRETARIA ARBITRAL Y ABOGADO DE LA DEFENSA

PRIMERA PRETENSIÓN ACCESORIA DE LA PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL
DISPONER QUE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE
MENDOZA, INMOVILICE Y/J'vfANTENGA EN CUENTA INTANGIBLE EL
MONTO DE SI. 207,479.72 (DOSCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE con 72/100 nuevos soles), dinero que obra en poder de LA
ENTIDAD por la maledicente ejecución de nuestra GARANTIA DE FIEL
CUMPLIMIENTO - CARTA FIANZA 0011-0281-9800029003-35, DISPUESTA POR LA
ENTIDAD, NO OBSTANTE NO ESTAR CONSENTIDA LA RECURRIDA
RESOLUCION CONTRACTUAL, HASTA SU DEVOLUCION A CONSORCIO

[...]

correspondiendo que dícha parte reembolse a CONSORCIO la suma de SI. 67,577.43, más
el monto correspondiente al Impuesto a la Renta.

4.- COMO CONSECUENCIA DE LO SEÑALADO EN EL PUNTO 1, DETERMINAR
SI CORRESPODE OUE LA ENTIDAD, INMOVILICE Y MANTENGA INTANGIBLE
EL MONTO DE SI. 207,479.72 (DOSCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE con 72/100 nuevos soles), CORRESPONDIETES AL MONTO DE
LA GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO - CARTA FIANZAOOll-0281-9800029003_35,
EJECUTADA POR LA ENTIDAD.

Posiciónde CONSORCIO

3.58. La ENTIDAD en forma dolosa y arbitraria ha procedido a ejecutar nuestra GARANTIA